
J
R
大
宮
駅

西
口

東
口

そごう

武蔵野銀行
ソニック
シティ

カフェベローチェグリーンリーフ
法律事務所
大宮 JP

ビルディング 14F

この度、11月19日 (火 )に、グリーンリーフ法律事務所主催のセミナー
を開催いたします。
今回は企業の労務面の問題を取り上げます。いずれも企業活動を行って
いくうえでよく出る問題かと思います。「人」に関する問題は、複雑で面
倒なことが多いのですが、どのように対処したらよいのか、本セミナー
を通して考えていきたいと思います。
参加費は無料ですので、ぜひご参加ください。心よりお待ちしております。
お申し込みは上記 QR コードからお願いいたします。２名様以上の参加
も受け付けております。

講師　代表弁護士 森田茂夫

「ユニオン（労働組合）から
団体交渉を申し込まれたら」

「問題社員への対応について」
講師　弁護士 村本拓哉

「身近に起こり得る
セクハラ・パワハラについて」

講師　弁護士 相川一ゑ

大宮 JP ビルディング
2F 大会議室
さいたま市大宮区桜木町一丁目11番地 20
（JR大宮駅西口徒歩5分）

ご招待状
大宮JPビルデ

ィング 2階大
会議室

大宮駅西口徒
歩 5分

2024 11/19
12:30開場

13:00開演

参加費
無料ご招待状

大宮JPビルデ
ィング 2階大

会議室

大宮駅西口徒
歩 5分

2024 11/19
12:30開場

13:00開演

参加費
無料

弁護士による

企業経営上よく出る

のご案内セミナー
労務面の問題労務面の問題についての

参加費無料
参加費無料

2024 / 火11/19
12:30開場 13:00開演

お申し込みは
こちらから！

〒330-0854 さいたま市大宮区桜木町一丁目 11 番地 20 
大宮 JPビルディング 14階　（ JR 大宮駅西口徒歩 5分 ）
Tel：048-649-4631　 / 　Fax：048-649-4632
Mail：g-leaf@oregano.ocn.ne.jp  　代表者弁護士　森田 茂夫

※提携の駐車場はございません。
公共交通機関でお越しいただくか、近隣の駐車場をご利用ください。



火2024 /11/19
12:30開場 13:00開演

大宮 JP ビルディング
2F 大会議室
さいたま市大宮区桜木町一丁目11番地 20
（JR大宮駅西口徒歩5分）

労務面の問題労務面の問題
についての

企業経営上よく出る

のご案内セミナー

ご挨拶・顧問契約 Sネットのご紹介 代表弁護士 森田茂夫・副所長 野田泰彦
13:00 ～ 13:15

13:15 ～ 14:05
「問題社員への対応について」 講師　弁護士 村本拓哉

講師　代表弁護士 森田茂夫「ユニオン（労働組合）から団体交渉を申し込まれたら」
14:15 ～ 15:05

「身近に起こり得るセクハラ・パワハラについて」 講師　弁護士 相川一ゑ
15:15 ～ 16:05

プログラム ーprogramー

参加費無料
参加費無料

法律問題でお悩みの企業経営者様はぜひご相談ください!
（ご希望者様のみ）
無料相談会

16:10 ～ 16:40

14F当事
務所にて開催!

お申し込みはこちらから!

＊先着順のご案内になります。定員に達しましたら、追ってご連絡申し上げます。
＊企業別名簿をもとに一律にご案内状をお送りしておりますので、事件の相手方などにも届く場合がございます。

何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

社員に問題行動が見られる場合、適切な対応方法を実施する必要があります。勤務中に業務と関係のな
いことを行う、ハラスメントを行う、残業が多すぎる、経営陣の批判を繰り返す、他の社員と軋轢を起
こす等、社員の問題行動には様々なものがありますが、その対処方法について事例を紹介しつつ解説い
たします。処分や退職を進める方法についても、ご説明いたします。

近年、「ハラスメント防止法」の施行など、日本でもハラスメントに対する関心は高まっており、ハラス
メントを放置することは組織にとって大損失に繋がりかねません。
そこで、本講座ではハラスメントの中でも特に社会的に注目されているセクハラ・パワハラを中心に解説
し皆様に基本的なところを知っていただく機会としていただければと存じます。

ユニオンとは労働者が 1 人でも加入できる、会社外の労働組合のことを言います。従業員を解雇・懲戒
した場合や賃上げなどについて、ユニオンから団体交渉を申し込まれることがあります。ユニオンとは
何か、その特徴、交渉パターン、ユニオンとの団体交渉で注意すべき点、不当労働行為救済申立などに
ついて述べ、また、裁判所で行われる労働審判との対比にも触れたいと思います。

セミナー内容以外のご相談もお受けいたします。


